
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.131 Segunda-feira, 02 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA DE SUBST. Nº 39/2020-GAB/PAD.           
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 669/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 351/2019-GAB/
PAD de 09/12/2019, publicada DOE 34.054 de 10/12/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 89/2018, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 40/2020-GAB/PAD.           
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 670/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO   o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 332/2019-GAB/
PAD de 04/12/2019, publicada DOE 34.051 de 05/12/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 91/2019,na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 41/2020-GAB/PAD.           
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 671/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 322/2019-GAB/
PAD de 21/11/2019, publicada DOE 34.042 de 25/11/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 98/2019,na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 42/2020-GAB/PAD.           
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 672/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO   o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA nº 267/2019-GAB/PAD de 
20/11/2019, publicada DOE 34.040 de 21/11/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, na qualidade 
de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 42/2020-GAB/PAD.           
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 673/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO  o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.

R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 362/2019-GAB/
PAD de 30/12/2019, publicada DOE 34.079 de 02/01/2020,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 308/2017, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 44/2020-GAB/PAD. 
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 674/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO   o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 327/2019-GAB/
PAD de 28/11/2019, publicada DOE 34.046 de 28/11/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 367/2017, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 45/2020-GAB/PAD.
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 675/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO    o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 10/2020-GAB/
PAD de 17/01/2020, publicada DOE 34.093 de 20/01/2020,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 373/2018, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 46/2020-GAB/PAD. 
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 676/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO   o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 328/2019-GAB/
PAD de 28/11/2019, publicada DOE 34.046 de 29/11/2019,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 396/2018, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE SUBST. Nº 47/2020-GAB/PAD.
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 677/2020-NDE, datado de 
14 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO   o disposto no art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
R E S O L V E:
I – SUBSTITUIR   a servidora GLEICE DANIELE RAIOL ALVES, Mat. nº 
5902351-1, designada pela PORTARIA de Substituição nº 09/2020-GAB/
PAD de 17/01/2020, publicada DOE 34.093 de 20/01/2020,  pela servidora 
AMELIA DAS GRAÇAS CANTÃO SIMÕES, Mat. nº 57229140-2, para compor 
o PAD 260/2018, na qualidade de Presidente;
II – Revogam-se as disposições em contrário;
III – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 528301


